
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 5101 
(           DICIEMBRE 09 DE 2014                            )  

 
Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 

Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
En uso de sus atribuciones legales,  

 
C O N S I D E R A N D O  

 
Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les 
conceda vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha 
solicitud, con el visto bueno del Secretario de Educación Departamental y del jefe de la 
dependencia al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a 
quince (15) días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 
3135/68; artículo 08 D.L.1045/78.  
 
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el 
competente para conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 
1978.  
 
Que mediante Resolución No. 619 del 02 de Abril de 2008, se delega a la Secretaría de 
Educación Departamental, para decidir sobre situaciones Administrativas de carácter 
transitorio tales como las vacaciones del personal administrativo de las Instituciones 
Educativas.  

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los 
siguientes funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
JUAN CARLOS 

GUERRERO 
BURBANO 

13069665 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
17/abr/2013  16/abr/2014  08/ene/2015 29/ene/2015 

COBERTURA 
EDUCATIVA – 

S.E.D. 
 

2 

JAIME 
ANTONIO 

RODRIGUEZ 
ORTEGA 

98260086 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
01/abr/2013  31/mar/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

ATENCION AL 
CIUDADANO – 

S.E.D. 
 

3 
ADRIANA 
PORTILLA 
HURTADO 

27082004 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
02/ene/2012  01/ene/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

GESTION 
ADMINISTRATIVA– 

S.E.D. 
 

4 

JAVIER 
ARTURO 

MARTINEZ 
HUERTAS 

79607362 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/nov/2013  31/oct/2014  08/ene/2015 29/ene/2015 

PLANEACION – 
S.E.D. 

5 

MANUEL 
FERNANDO 

GOMEZ 
PASAJE 

87301097 CELADOR 05/nov/2012  04/nov/2013  07/ene/2015 27/ene/2015 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
CHAPIURCO – 

ALBAN 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

6 
MARIA 

SOCORRO 
VALENCIA 

27104488 A S G 13/ene/2013  12/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

7 

EDUARDO 
ANTONIO 
CAICEDO 

RODRIGUEZ 

98339828 CELADOR 15/dic/2013  14/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS – 
ANCUYA 

 

8 

JOSE 
LIBARDO 
ARTURO 

CANTUCA 

98391054 CELADOR 21/dic/2013  20/dic/2014  08/ene/2015 29/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL – 
ARBOLEDA 

 

9 
AURA ORTIZ 
GUERRERO 

27114536 A S G 01/sep/2013  31/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL – 
ARBOLEDA 

 

10 
RONALMIRO 

CABEZAS 
87431374 CELADOR 30/dic/2013  29/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

HUMILDAD - 
BARBACOAS 

11 
DALGER 
ALIRIO 

CASTILLO 
87431082 CELADOR 23/nov/2013  22/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

12 
EFRAIN 
GOMEZ 

BOLAÑOS 
87245490 CELADOR 11/nov/2013  10/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

13 

HUGO 
ANDRES 
LASSO 
DAVILA 

87473013 CELADOR 12/oct/2013  11/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUBANGUANA - 
BUESACO 

14 
JOHAN 

ADOLFO 
GUZMAN PAZ 

87473884 CELADOR 10/ene/2013  09/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
VERACRUZ - 

BUESACO 

15 

MARLODY 
REGINA 
GOMEZ 

URBANO 

27143741 A S G 01/dic/2013  30/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO - 
BUESACO 

16 
DIEGO MARIA 

MUÑOZ 
5230138 CELADOR 01/sep/2012  31/ago/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
LEOPOLDO 

LOPEZ ALVAREZ 
- COLON 

17 

MARIA NERY 
ISABEL 

RODRIGUEZ 
PACHICHANA 

27156859 A S G 22/jul/2013  21/jul/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 
LIBERTADORES 

- CONSACA 

18 

JOHANA 
ANDREA 

BERMUDES 
ARIAS 

59856410 A S G 05/nov/2013  04/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

19 
AMPARO 

LILIAN 
PORTILLA 

27156689 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ago/2013  31/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 

20 
LUIS 

ERNESTO 
OCAÑA PAZ 

12983340 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
10/sep/2011  09/sep/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 

21 

GLORIA 
ESPERANZA 
CUASQUER 

CUAICAL 

59178902 CELADOR 11/mar/2011  10/mar/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO 
AGROPECUARIO 

INDIGENA 
PANAM 

22 
LUIS EULER 
TARAPUES 

TUPUE 
12755500 CELADOR 01/nov/2011  31/oct/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO 
AGROPECUARIO 

INDIGENA 
PANAM - 
CUMBAL 

23 
LILIANA 

ROSERO 
LOPEZ 

27080600 A S G 17/ago/2013  16/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

INMACULADA 
DE TALLAMBÍ - 

CUMBAL 

24 

EFREN 
DANILO 

HERNANDEZ 
BUCHELI 

87513886 CELADOR 03/oct/2013  02/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIVINO NIÑO 

JESUS  - 
CUMBAL 

25 
LUIS MARTIN 

ARCOS 
87512113 CELADOR 12/oct/2011  11/oct/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO EL 

CHILCO - 
CUMBAL 

26 

JAIME 
ANCIZAR 

RODRIGUEZ 
BASTIDAS 

5287209 CELADOR 14/mar/2013  13/mar/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO - 
CUMBITARA 

27 
EDGAR 

OSWALDO 
MAYA 

12999537 CELADOR 19/ago/2013  18/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

28 
YESID 

RICARDO 
CORTES 

86071315 CELADOR 05/sep/2012  04/sep/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

29 
HUGO 

ARMANDO 
ENRIQUEZ 

12997979 CELADOR 09/ene/2013  08/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

COCHA CANO - 
CHACHAGUI 

30 
HAMINGTON 

OROBIO 
TELLO 

12930525 CELADOR 07/jul/2013  06/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 
CASABUY - 

CHACHAGUI 

31 
ANITA DAZA 
MARTINEZ 

27180933 CELADOR 03/nov/2013  02/nov/2014  23/ene/2015 12/feb/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – EL 

ROSARIO 

32 

FELIX 
HERALDO 
ENRIQUEZ 
QUEVEDO 

5252168 CELADOR 01/ene/2012  31/dic/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

33 

BLADIMIR 
JESUS 

BASTIDAS 
ORDOÑEZ 

98412033 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/dic/2012  13/dic/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SANTA ANA – 

IMUES 
 

34 

ALICIA 
ROSARIO 
BASTIDAS 
BASTIDAS 

27234817 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SANTA ANA – 

IMUES 
 

35 

ROSA 
CLEMENCIA 

GOMEZ 
NARVAEZ 

27189656 A S G 05/ago/2013  04/ago/2014  08/ene/2015 29/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 
 

36 
JANETH 

HURTADO 
MUÑOZ 

27282318 A S G 01/ago/2013  31/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MIGUEL ANGEL 
RANGEL – LA 

CRUZ 
 

37 
ADRIANA 
DELGADO 
TORRES 

27277876 A S G 01/ago/2013  31/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MIGUEL ANGEL 
RANGEL – LA 

CRUZ 
 

38 
YOJANA 
PAOLA 

BOLAÑOS 
27281613 A S G 03/ago/2013  02/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MIGUEL ANGEL 
RANGEL – LA 

CRUZ 

39 

GUIL 
ALFREDO 
BOLAÑOS 
BOLAÑOS 

87247924 CELADOR 01/nov/2013  31/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MIGUEL ANGEL 
RANGEL – LA 

CRUZ 

40 

DELMY 
PATRICIA 
LEDEZMA 
ORTEGA 

27277352 SECRETARIO 07/feb/2013  06/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA 

CRUZ 

41 
DANIEL 
REALPE 

NARVAEZ 
5275862 SECRETARIO 26/jul/2013  25/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA 

CRUZ 

42 
NELLY LUCIA 

MUÑOZ 
BRAVO 

27275666 A S G 01/jul/2013  30/jun/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA 

CRUZ 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

43 
ALVARO 
REALPE 

GUERRERO 
87246659 A S G 27/nov/2013  26/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA 

CRUZ 

44 
ANA STELLA 
ORDOÑEZ 

27275068 A S G 04/oct/2013  03/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

45 
AQUILES 

LEON 
PALACIOS 

87245550 A S G 14/oct/2013  13/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

46 
BLANCA 
CECILIA 
MUÑOZ 

27274807 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

47 

HAROLD 
EDMUNDO 
ORDOÑEZ 
REALPE 

87246344 CONDUCTOR 01/mar/2013  28/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

48 

JOSE 
ALBERTO 

REBOLLEDO 
PALACIOS 

19486631 CONDUCTOR 23/ene/2013  22/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

49 
MARIA 

ADELINA 
MUÑOZ 

27275101 A S G 01/sep/2013  31/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

50 
MARTHA 
ELENA 
MUÑOZ 

27275246 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

51 
SEGUNDO 
ALFONSO 

CARLOSAMA 
87246286 A S G 30/ene/2013  29/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

52 
YENNY 

NARVAEZ 
BOLAÑOS 

27276658 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
26/feb/2013  25/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 
LA CRUZ – LA 

CRUZ 

53 
LUCIO OMAR 

ORDOÑEZ 
5211392 CELADOR 17/nov/2013  16/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ  

54 
JIMMY 

CAICEDO 
ANCHICO 

13105145 CELADOR 13/ene/2013  12/ene/2014  09/ene/2015 30/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SOFONIAS 

YACUP – LA 
TOLA 

55 
FABIO JESUS 
CASANOVA 

87431610 CELADOR 26/dic/2013  25/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PALO VERDE – 
LA UNION  

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

56 
ANA 

GRACIELA 
TORRES 

59705283 SECRETARIO 12/dic/2013  11/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

 

57 
CARMELA 

NELLI MORA 
ROSERO 

27304198 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

LUIS CARLOS 
GALAN – 
LINARES 

 

58 
MARIA 

VISITACION 
CRIOLLO DIAZ 

27308028 A S G 19/ene/2012  18/ene/2013  06/ene/2015 27/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PANGUS – LOS 
ANDES 

SOTOMAYOR 
 

59 
SANDRA 

MERCEDES 
VILLOTA  

59796397 A S G 10/abr/2013  09/abr/2014  06/ene/2015 27/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PANGUS LOS 
ANDES 

SOTOMAYOR 
 

60 
JHON 

KENNEDY 
ORDOÑEZ 

98348399 CELADOR 01/nov/2013  31/oct/2014  05/ene/2015 26/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

61 
ARTURO LEVI 

BACCA 
VALLEJO 

5285435 SECRETARIO 16/abr/2013  15/abr/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

62 

AURINA 
BEATRIZ 
REYES 

ALVAREZ 

31291369 A S G 19/ene/2013  18/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

63 
LUZ MARINA 

ALVAREZ 
SOLARTE 

30719860 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  07/ene/2015 28/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUAN PABLO II - 
NARIÑO 

64 
ALICIA 

VALLEJO 
RODRIGUEZ 

27532501 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/dic/2012  01/dic/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUAN PABLO II- 
NARIÑO  

65 
YENNY 

ANADELFA 
ROSERO 

30727442 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
27/feb/2012  26/feb/2013  07/ene/2015 28/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUAN PABLO II- 
NARIÑO  

66 
SEGUNDO 
GERMAN 
GOYES 

98385798 CELADOR 21/abr/2012  20/abr/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUAN PABLO II- 
NARIÑO  

67 
EFREN 

HERNANDO 
PORTILLO 

5285908 CELADOR 01/nov/2012  31/oct/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUAN PABLO II- 
NARIÑO  

68 
NANCY 

GONGORA DE 
GARCIA 

27502142 SECRETARIO 10/dic/2013  09/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SEÑOR DEL 

MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

69 
SEGUNDO 

JAIME 
CASTILLO 

5365364 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
12/oct/2013  11/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SEÑOR DEL 

MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 

70 

DEYCY 
NEMECIA 

CIFUENTES 
MONTAÑO 

36835307 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/abr/2013  31/mar/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SEÑOR DEL 

MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 

71 
RITA ARAGON 

ITURRI 
36835929 A S G 03/abr/2013  02/abr/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SEÑOR DEL 

MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 

72 

REINALDO 
MANUEL 

MONTAÑO 
YEPEZ 

5365422 A S G 20/jun/2013  24/jun/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SEÑOR DEL 

MAR – 
FRANCISCO 

PIZARRO 

73 
AMPARO 
MARYLUZ 
CABEZAS 

27404621 A S G 01/may/2012  30/abr/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 

74 
SEGUNDO 

VIDAL 
QUIÑONES 

87430940 CELADOR 30/nov/2012  29/nov/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 

75 
VENUS 

BOBEIDA 
QUIÑONES 

27404568 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ago/2013  31/jul/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 

76 
CESAR 

FRANCISCO 
GONZALEZ 

96341723 A S G 09/abr/2013  08/abr/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 
 

77 

MIGUEL 
ANGEL 

ANDRADE 
MERA 

87450938 CELADOR 01/nov/2013  31/oct/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA 
– SAMANIEGO 

 

78 
DIEGO 

FERNANDO 
ALVAREZ 

12989318 CELADOR 23/feb/2013  22/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
FATIMA –  
SANDONA 

 

79 
JESUS DIEGO 

CASTILLO 
87301283 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

PUEBLO VIEJO – 
SAN BERNARDO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

80 
ROXANA 
LASSO 

BOLAÑOS 
59588503 A S G 14/ene/2011  13/ene/2012  07/ene/2015 28/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

PUEBLO VIEJO – 
SAN BERNARDO 

81 

OSCAR 
BERNARDO 

RIVAS 
BOLAÑOS 

87301137 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JOSE ANTONIO 
GALAN – SAN 
BERNARDO 

 

82 
LISANDRO 

GOMEZ 
GUTIERREZ 

16691452 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

83 FABIO LASSO 98322286 A S G 10/dic/2013  09/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

84 

MARIA 
LAURENTINA 

RUIZ 
BELTRAN 

27450251 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/dic/2013  30/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 

85 

NILSO 
ALBERTO 

DIAZ 
BURBANO 

98323236 CELADOR 02/nov/2013  01/nov/2014  05/ene/2015 26/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MANUEL 
BRICEÑO - SAN 

PABLO 

86 
ROCIO 

ALBENIS 
BRAVO 

27277396 A S G 08/ene/2012  07/ene/2013  05/ene/2015 26/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

ESTANCIA – SAN 
PEDRO DE 
CARTAGO 

87 
BETTY 

EUGENIA 
ARCINIEGAS 

27115202 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/mar/2012  19/mar/2013  05/ene/2015 26/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

ESTANCIA – SAN 
PEDRO DE 
CARTAGO 

88 
CARLOS LUIS 

MORALES 
5328786 A S G 02/ago/2013  01/ago/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES 

BALALAIKA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

89 
LUZ ARCELIA 
YELA LOPEZ 

36935016 A S G 22/ene/2013  21/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES 

BALALAIKA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

 

90 
EDGAR 

ORLANDO 
BENAVIDES 

16609167 CONDUCTOR 09/nov/2013  08/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES 

BALALAIKA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

 

91 
JOSE RAMIRO 

ANGULO 
LANDAZURI 

98350594 CELADOR 29/dic/2013  28/dic/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO EL 

MANZANO - 
TAMINANGO 

92 
LUIS ANTONIO 

MONTES 
BOLAÑOS 

98387055 A S G 09/ene/2013  08/ene/2014  09/ene/2015 30/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO EL 

MANZANO - 
TAMINANGO 

93 
DAMIRO 

CALVACHE 
MORENO 

87027532 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
PABLO VI - 

TAMINANGO 

94 
MARIA 

VITELMA 
CHAPARPUED 

30733436 A S G 13/sep/2013  12/sep/2014  07/ene/2015 28/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

95 

GLORIA DEL 
SOCORRO 

RODRIGUEZ 
ROSERO 

27487300 A S G 03/dic/2013  02/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JOSE MARIA 

NAVARRETE - 
TANGUA 

96 

JOSE 
VICENTE 
RIVERA 

BUESAQUILLO 

5354143 CELADOR 10/ago/2011  09/ago/2012  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JOSE MARIA 

NAVARRETE – 
TANGUA 

 

97 
GONZALO 

GUERRERO 
CABRERA 

13060254 A S G 29/dic/2013  28/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – 
TUQUERRES 

 

98 

MARIA DEL 
CARMEN 
IPUJAN 
MUÑOZ 

27531552 A S G 29/dic/2012  28/dic/2013  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – 
TUQUERRES 

 

99 

ANGEL 
GILBERTO 
GARZON 

CIFUENTES 

13061665 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – 
TUQUERRES 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

100 
VILMA 

EMERITA 
NOGUERA 

59652115 A S G 29/dic/2013  28/dic/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS - 
TUQUERRES 

101 
ALVARO 

BENAVIDES 
JIMENEZ 

13060497 CELADOR 01/nov/2013  31/oct/2014  09/ene/2015 30/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO 
GIRARDOT - 
TUQUERRES 

102 
CARLOS 
ARTURO 

HORMAZA  
1902684 CELADOR 05/feb/2013  04/feb/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 

POLACHAYAN - 
TUQUERRES 

103 

LINA 
PATRICIA 

CRUZ 
LOZANO 

41945594 A S G 01/dic/2013  30/nov/2014  02/ene/2015 23/ene/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TERESIANO - 
TUQUERRES 

 
ARTÍCULO 1º. Reanudar el disfrute de las vacaciones al siguiente funcionario administrativo a 
partir del día 15 de enero de 2015 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO DEPENDENCIA 

1 
CAROLD SHIRLEY 

ALBAN ILLERA 
30728541 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/mar/2013  18/mar/2014  
INSTITUCION EDUCATIVA 
GUSTIN SANTACRUZ – LA 

FLORIDA 

 

ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  
 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los  
 
 
 
 

ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES 
Secretario de Educación Departamental  

 
 
 

Vo.Bo. AMALIA BURBANO GUERRERO              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretaria Administrativa y  Financiera              Profesional Universitario de Recursos Humanos 

 
 
 
Elaboró: PATRICIA FERNANDEZ R.  
Profesional Universitario de Personal   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 

(                                               ) 
 
 

Por medio de la cual se reanudan las vacaciones a un funcionario administrativo, en el ramo de 
la Educación 

EL SECRETARIO EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
En uso de sus atribuciones legales,  

 
C O N S I D E R A N D O 

Que mediante Resolución No. 8552 del 12 de Diciembre de 2013 expedida por la Secretaria de 
Educación Departamental de Nariño se interrumpen vacaciones al siguiente funcionario 
administrativo de la Secretaría de Educación Departamental. 
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO DEPENDENCIA 

90 
CARLOS DAVID 
ROMO LOPEZ 

1085245671 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
10/nov/2012 09/nov/2013 

INSTITUCION EDUCATIVA 
LOS LIBERTADORES – 

CONSACA - 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

S.E.D (ENCARGO) 

 
Que por necesidad del servicio se hizo necesario interrumpir las vacaciones del señor CARLOS 
DAVID ROMO LOPEZ, identificado con C.C .No. 1.085.245.671, Técnico Operativo de la oficina 
de Gestión Administrativa desde el día 01 de julio de 2014 hasta el día 21 de julio de 2014. 
 
Que de conformidad con el Artículo 16 del Decreto 1045 de 1978“ Del disfrute de las vacaciones 
interrumpidas. “Cuando ocurra interrupción justificada en el goce de vacaciones ya iniciadas, el 
beneficiario tiene derecho a reanudarlas por el tiempo que falte para completar su disfrute y 
desde la fecha que oportunamente se señale para tal fin”. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º. Reanudar el disfrute de las vacaciones al siguiente funcionario administrativo a 
partir del día 08 de enero de 2015 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO DEPENDENCIA 

90 
CARLOS DAVID 
ROMO LOPEZ 

1085245671 
TECNICO 

OPERATIVO 
10/nov/2012 09/nov/2013 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
S.E.D (ENCARGO) 

 
ARTICULO 3°  La presente Resolución rige para los períodos señalados 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los 
 
 

ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES 
Secretario de Educación Departamental  

 
 

Vo.Bo. AMALIA BURBANO GUERRERO              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretaria Administrativa y  Financiera              Profesional Universitario de Recursos Humanos 

 
 
Elaboró: PATRICIA FERNANDEZ R.    
Profesional Universitario de Personal   



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

 


